3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/17  –

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/17

Aos onze dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e dezessete as  9:00 horas reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitações,  a fim de analisar a documentação do envelope
n° 01  e envelope n° 02 proposta, referente  ao Processo Licitatório nº 114/17 – Tomada
de Preços nº 13/17., para execução de obra de ampliação da escola Municipal de ensino
Infantil Barãozinho, localizada na Avenida Adão Welker, 650, Centro, tudo conforme
projetos executivos. Após a análise da documentação passou-se para a abertura do
envelope das Propostas das seguintes empresas: Construtora Vista Alegre Ltda – ME,
cotou o valor global de 120.895,58, Paverbras Obras e Pavimentos Ltda –ME, cotou o
valor global de R$ 136.335,32,  Miranpedras Comércio de Material de Construção Ltda,
cotou o valor global de R$ 128.293,31 e a Empresa R. E Construção Civil Ltda – ME, cotou
o valor global de R$ 131.203,00. Após a análise constatou-se que a Empresa Construtora
Vista Alegre Ltda –ME, apresentou somente a Planilha orçamentária e não apresentou o
Cronograma e a Proposta de preços conforme exigidos no edital, desclassificando a
mesma.  Abre-se o prazo para recurso conforme art. 109 da Lei nº 8.666/93, que deverá
ser protocolado no setor de Protocolo da Prefeitura Municipal. Nada mais havendo a
tratar, encerra-se a presente ata que será assinada pela comissão e pelos presentes.